eta fuerit, secundum ejus naturam ferri: denique etiam aliam aliud animal induere. Hos secuti Porphyrius et Jamblichus, non solum majorum suorum philosophiam paulo altius considerarunt, sed etiam veriti sunt de Platonis asino et lupo et milvo dicere: tum etiam reputarunt, aliam esse ejus quod rationem habet, et aliam rursus ejus quod ratione caret, animantis substantiam: quodque non soleant ita solum vertere substantiæ, verum eadem, quæ cum primum egrederentur erant, permanere. Neque enim ratione esse præditum, accidens quoddam animæ esse, quod eam modo accedere, modo deserere solet, sed esse differentiam in ipsa substantia constanter permanentem: minimeque fieri posse, ut ratio in naturam brutam convertatur; nisi concedas, aiunt, animali bruto hoc datum esse, ut rationem furto auferre queat. His sero tandem consideratis et errorem veterum minuen-

dum, et bruta animalia silentio prætereunda arbitrati, hominem, inquit, non in asinum, verum in hominem asinum; neque in leonem, sed in leoninum hominem reviviscere. Non enim naturam, sed corporum formam transmutari: quemadmodum in scena qui personas tragicas suscipiunt, ac modo Alcæonidis, modo Orestis personam gerunt.

ΑΧΙΘ. Linum lino, Theophraste, mihi videntur illi nectere, et malum remedium adhibere malo. Quid enim attinet corporis vinculis animam liberari, quæ rursus in aliud corpus immittitur? Inutilis etiam ad levandam molestiis animam, frustra- que in medium introducta mors est. Erat enim perditissimorum hominum vita eo usque propaganda, quoad ipsorum pœnæ fuerant extendendæ. Ac si in lasciviam provoluta anima, mille libidini- bus in hac vita, laud secus ac reginis quibusdam turpiter mancipata servierit: quæ ratio suaserit, ut ob hoc ipsum supplicio afficienda in hominem asiaticum reviviscat? Nimirum ut suæ libidini magis

Æneas noster. Crónius autem iste Nemesii celebris tum Platonicus fuit, quem laudat aliquoties Stobæus, Eccl. phys. l. II, c. 52, § 53, p. 896, et Porphyrius in Plotino, p. 9, D, ut et Eusebius Hist. Eccles. l. vi, c. 13. Bæ.

(29) Codd. μεταπέξεσθαι.

(30) Αίνον λίνω συνάπτουσι. Παρομοία επί των τὰ αυτά πρασσόντων, Zenobius [4, 96]; επί των τὰ άσθενῆ άσθενέσι συναπτόντων, Diogenianus, vi, 16; επί των τὰ όμοια επιμιγνόντων, η παρακρουομένων και άπατώντων, Suidas. Bæ.

(31) Codd. Paris. non habent, έτερον, nec και μάτην εις μέσον παρεισφέρεται.

(32) Codd. Paris. et Aug. επεκτείνειν.

(33) Codd. Paris. εις όσον δη την τιμωρίαν παρεκτείνεσθαι.

(34) Επιθυμιών ώσπερ δεσποινών. Creberrime vetus sapientia affectus et libidinis componit dominis improbe dominantibus. Vide nos ad illud Claudiani, *De IV cons. Honorii* 261: *Si metuis, si prava cupis, si duceris ira, Servitii patiere jugum; tolerabis iniquas Interius leges.* Bæ.

(35) Codd. αναδιώναι.

(36) Quidam δουλεύειν.

(37) Κακίας χορηγία. Productionem, pompam, choragium, pro omni apparatu rei apud Apuleium, *Met.* iv, extr. Quam vocem non intellexit Fulgentius Planciades, *Expos.* p. 779. Aliquoties ita pulchre utitur Æneas noster. Bæ.

magisque inserviat; ac supplicio illo non tollatur, sed augeatur etiam et firmetur lascivia. Atqui pœna vitiosorum animæ motuum, quasi medicina quædam existimatur, quæ coerceat, truncet, secet et penitus excindat: non autem suscitetur, inflammet, ullam materiam vitioso motui suppeditet. Id enim si fiat, perinde fuerit, ac si quis iudex hominem furti reum, non supplicio aliquo affici, verum in sacram ædem ingredi, et inde, quidquid libeat, abripere jubeat: tum quoniam furti reus est, ut habendi studium satis superque expleat, etiam dona diis suspensa auferenda præbeat. Jam turpis aliquis puerorum amator qui consuevit florentem adolescentium ætatem corrumpere, fiat iterum ipse puer formosus, ut eadem ipse patiatur scilicet: alius sit adulter, et in mulierem convertatur, ut adulterio prorsus infamis efficiatur.

ÆGYPT. Heu quam absurda narras: sic enim pœna sceleribus irrogata, ac scelerum omne genus homines, cœu leno quispiam prostitueret.

AXITH. Sane, o Ægypte, cum jubeant doctissimus ille Porphyrius et numine afflatus Jamblichus, id quod in nobis est, iis qui sunt apud inferos, iudicibus remittere, et illas humanis delictis pœnas irrogare: atque hosce ut sequamur, Theophrastus volet scilicet.

THEOPH. Minime vero isthuc amplius velim, Axithee. Nam neque Syrianus, neque Proclus hos sequuntur: verum proprium quiddam ac novum excogitarunt.

AXITH. Quid vero id est, Theophraste?

THEOPH. Animam eam quæ semper ad **635** rapinam prompta sit et parata, non in milivum convertunt illi: quando sit absurdum eam quæ ratione sit prædita, in id quod ratione caret, traduci: tum neque in milvi similem hominem transmittunt; quando sit absurdum, pœnam majoris avaritiæ

(38) Codd. Paris. παρέχει.

(39) Sic codd. etsi Ducæus et Ambrosius ταυτὰ legant.

(40) Sic codd. et Ducæus.

(41) Codd. Paris. et Aug. bis Iob.

(42) *Προαγωγὸς ἢ δίκη.* Lenocinii alligat justitiam. Glossarium Cyrilli: Προαγωγὸς, πορνοβοσκός, lenocinator. Hesychius: προαγωγὸς, διδάσκαλος κακός, καὶ μαστροπός. Estque infame nomen. Pollux, lib. vii, c. 33, § 201: Εἰ δὲ χρὴ καὶ τὰς αἰσχίους πράξεις τέχνας ὀνομάζειν, ἔρεῖς, πόνοι, πόρνοι, ἐταῖραι, ἐταιροῦντες, πορνεῖα, οἰκήματα, ματρούλεια, πορνοβοσκοὶ, προαγωγοὶ, μαστροποὶ. Βλ.

(43) *Πολυμαθὴς Πορφύριος.* Φιλοσοφίας πᾶν εἶδος ἐκματτόμενος Πορφύριος, ὡς περ Ἑρμαῖκή τις σειρά καὶ πρὸς ἀνθρώπους ἐπινεύουσα, διὰ ποικίλης παιδείας: πάντα εἰς τὸ εὐγνωστον καὶ καθαρὸν ἐξήγησεν: Eunapius, pp. 8, 9. Apud quem de polymathia hujus viri admiranda sequuntur. Stylus sane ejus præ omnibus scriptoribus id genus et perspicuus et elegans est; quod mihi assentietur qui Plotinum, Jamblichum, Julianum, Libanium, Themistium, Eunapium, Zosimum, cum nonnullis aliis ejus census, contulerit.